

2017-08-11

Diarienummer: Ä 2017-844

Utrikesdepartementet (UD)

Remiss av EU-rättsakt COM(2017)257: Förslag till förordning om ett marknadsinformationsverktyg

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket har en särskild roll att förenkla för företag. Det ska vara enkelt att starta och driva företag i Sverige. De lagar och regler som omger företagande ska vara ändamålsenliga och tillämpas på ett sätt som minskar krångel och håller nere företagens kostnader.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets ställningstaganden

Företagens och konsumenternas drivkrafter att verka på hela den inre marknaden är komplexa och kan ur ett företagsperspektiv exempelvis påverkas av det specifika företagets affärsstrategi och förståelse av hur olika marknader inom EU fungerar (konsumentbehov, skatteregler, etc). Nyttan med den föreslagna förordningen är därför svår att bedöma.

Eftersom förslaget är begränsat i omfattning och har en någorlunda balanserad utformning och tar hänsyn till företagens förutsättningar att lämna information ställer sig Tillväxtverket ändå positiv till förslaget.

Tillväxtverket vill särskilt uppmärksamma några aspekter med förslaget som har betydelse ur förenklingssynpunkt och när det gäller företagens kostnader. Det framgår i förslaget till förordning att mikroföretag ska vara helt undantagna från att behöva lämna information och att det sällan kommer att bli aktuellt för små och medelstora företag att lämna information. De kostnader som uppgiftslämnandet kommer leda till för företagen, får också ses som begränsade. Tillväxtverket vill emellertid framhålla att det generellt sett redan i utgångsläget finns informationskrav som riktas till företag och att det nu aktuella förslaget alltså kommer utöver detta. Det synes därför motiverat att komplettera den konsekvensutredning som tagits fram på europeisk nivå med en analys av hur svenska företag kan påverkas specifikt.

I den föreslagna förordningen anges också ett antal begränsningar som visar att SMIT endast får användas av kommissionen vid misstanke om stora problem på den inre marknaden. I förslaget till förordningstext är det emellertid oklart vilka aspekter som kan vägas in vid en bedömning av "allvarlighetsgrad" och vad som riskerar att

underminera en viktig policymålsättning. För att öka transparensen och minska risken för godtycklig tillämpning av förordningen anser Tillväxtverket att det bör förtydligas vilka aspekter som kan komma att vägas in i en bedömning av om SMIT ska användas.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Magnus Lundsten har varit föredragande. I handläggningen har också Per Högström, enhetschef Johan Winther och avdelningschef Anna Johansson deltagit.

Gunilla Nordlöf

Magnus Lundsten